
Lielumu attiecība procentos. Noguldījumi bankā. Maisījumu koncentrācija 

 

 

1. uzdevums 

Suņu izstādē piedalījās 150 dažādu šķirņu suņi, no kuriem 21 suns bija taksis. Cik 

procentu no visiem suņiem izstādē bija takši? 

 

 

 

 

 

 

2. uzdevums 

No 35 vecākiem uz vecāku sapulci  bija ieradušies 7 tēvi,  bet pārējās bija mammas. Cik 

procentu bija mammas un cik procentu bija tēvi? 

 

 

 

 

 

 

 

3. uzdevums 

Zane bankā noguldīja 500 Eiro, kur procentu likme ir 2% gadā. Cik Eiro Zane varēs 

izņemt no bankas pēc 3 gadiem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. uzdevums 

No 35 skolēniem kontroldarbu ļoti labi uzrakstīja 7 bērni, bet pārējie labi. 

 Aprēķini: 

a) Cik procentu uzrakstīja ļoti labi;    b) Cik procentu uzrakstīja labi; 

 

 

 

c) Kāda bija procentuālā attiecība starp ļoti labi uzrakstītajiem darbiem  un labi 

uzrakstītajiem darbiem; 

 

 

 

 

 

5. uzdevums 

Glāzē ir 30 g cukura un 210 g ūdens. Cik procentīgs cukurūdens ir sanācis? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papilduzdevums (pierakstos) 

 


